
ARRÊTÉ N° 01620250716655

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 81 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 juillet 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/7

AR2025-135

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241223000490001 Technicien Responsable de secteur (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

04/07/2025 01/08/
2025

Agence
Départementale
de l'Aménagement
(ADA) de Jarnac

V016250127001107001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 27/01/2025 18/08/
2025 Direction

V016250129000914001 Attaché
principal

Chef de Service
Établissements, Évaluation et

Contrôle (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

01/07/2025 11/08/
2025

Établissements,
Évaluation et
Contrôle

V016250226000052001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent(F/H)
Poste vacant durant une

période de préparation au
reclassement d'un

fonctionnaire
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/07/2025 01/09/
2025

Collège Maurice
Genevoix à
Châteauneuf sur
Charente

V016250226000254001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent volant(F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/07/2025 01/09/
2025

Administration des
collèges - équipe
volante

V016250313001111001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire financière et
comptable

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SYND MIXTE CHARENTE
EAUX 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE

01/07/2025 01/08/
2025

Secrétariat
Général et Gestion
des Ressources
Humaines

V016250326001271001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Chef de cuisine (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

08/07/2025 01/08/
2025

Collège Puygrelier
à Saint-Michel-
d'Entraygues

V016250401396802001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire du secrétariat
du conseil médical et du
contrat d'assurance des

risques statutaires

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

03/06/2025 11/08/
2025

Conseil médical -
Assurance groupe
risques statutaires

V016250401396969001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant/e de Direction Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

09/07/2025 01/09/
2025

Pôle
Administration
Générale

V016250404001166001 Attaché
principal

Architecte GED et
bureautique (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/07/2025 01/09/
2025

Systèmes
d'information et
innovation
numérique

V016250416000646001 Attaché
CHARGÉ/E (H/F) DE

MISSION « POLITIQUES
STRUCTURANTES »

Nouveau projet 35h00
COMMUNE DE ST YRIEIX
SUR CHTE 16710 SAINT
YRIEIX SUR CHARENTE

09/07/2025 01/09/
2025 Direction générale

V016250505001304001 Rédacteur Chargé(e) de communication
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 05/05/2025 01/07/
2025 Communication

V016250506000343001
Attaché de
conservation du
patrimoine

Chargé de mission patrimoine Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CDC CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

06/05/2025 01/07/
2025 Patrimoine

V016250613001285001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
04h00

COMMUNE DE
FONTENILLE 16230
FONTENILLE

04/07/2025 01/07/
2025 technique

Arrêté n° 01620250716655

Page 2/7

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250630001585001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h45

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

01/07/2025 01/09/
2025 Enfance Jeunesse

V016250630002143001
Technicien
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à une disponibilité de

courte durée
05h00

COMMUNE DE
MAZEROLLES 16310
MAZEROLLES

08/07/2025 18/08/
2025

Mairie de
Mazerolles

V016250701000342001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

01/07/2025 01/08/
2025 EHPAD GAMBY

V016250701001326001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et de gestion
de l'agence postale

communale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
17h30

COMMUNE DE SAINT
SEVERIN 16390 Saint-
Séverin

01/07/2025 15/07/
2025 administratif

V016250701001800001 Adjoint
technique

Assistant(e) d'accueil
polyvalent(e)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

01/07/2025 25/08/
2025

Direction de
l'enfance

V016250701002181001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
20h00

COMMUNE DE
CHAMPMILLON 16290
Champmillon

01/07/2025 03/07/
2025 TECHNIQUE

V016250701002396001 Adjoint
administratif

Instructeur(trice)
d'autorisation du droit des

sols

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

03/07/2025 01/09/
2025 Urbanisme

V016250701402043001 Adjoint
technique

1 Conducteur poids lourd
compacteur - Agent d'accueil

valoriste - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CALITOM (service public

des déchets) 16600 Mornac 11/07/2025 11/08/
2025

V016250702000334001 Educateur des
APS Animateur Sports et nature Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

02/07/2025 02/07/
2025

Sports et activités
de pleine nature

V016250702000459001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
SIVOS DE ST GENIS
D'HIERSAC ST AMANT
NOUERE 16570 Saint genis
d'hiersac

02/07/2025 01/09/
2025 atsem 2ème classe

V016250702000648001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 COMMUNE D AMBERAC

16140 AMBERAC 02/07/2025 01/09/
2025 Cantine - Ecole

V016250702000790001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
24h00 COMMUNE D AMBERAC

16140 AMBERAC 02/07/2025 01/09/
2025

Cantine - Aide à
l'institutrice

V016250702000950001 Adjoint
administratif assistante administrative

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 01/01/
2026

direction générale
adjointe

V016250702001493001 Agent de
maîtrise ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une

promotion interne 32h19 COMMUNE DE RIVIERES
16110 Rivieres 02/07/2025 01/08/

2025

V016250702001536001 Agent social agent accueil petite enfance
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 02/07/
2025

direction enfance
jeunesse

Arrêté n° 01620250716655

Page 3/7

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250702001536002 Agent social agent accueil petite enfance
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 02/07/
2025

direction enfance
jeunesse

V016250702001569001 Adjoint
d'animation adjoint animation

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 02/07/
2025

direction enfance
jeunesse

V016250702001637001 Educateur des
APS maitre nageur sauveteur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 01/09/
2025 direction sport

V016250702001805001 Adjoint
technique

Agent de service scolaire et
mairie

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
18h00 COMMUNE DE CHARME

16140 CHARME 02/07/2025 01/09/
2025

V016250702001915001 Adjoint du
patrimoine accueil

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 01/09/
2025 direction culture

V016250702001983001 Adjoint
d'animation adjoint animation

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/07/2025 01/09/
2025

direction enfance
jeunesse

V016250703000711001 Adjoint
technique

Agent technique polyvalent
surveillance/entretien

Poste créé suite à un nouveau
besoin 17h15

SIVOS DE MAREUIL-
COURBILLAC-PLAIZAC
16170 MAREUIL

03/07/2025 01/09/
2025

V016250703000830001 Adjoint
technique

Agent technique polyvalent
surveillance/entretien

Poste créé suite à un nouveau
besoin 19h15

SIVOS DE MAREUIL-
COURBILLAC-PLAIZAC
16170 MAREUIL

03/07/2025 01/09/
2025

V016250703000871001 Adjoint
d'animation

Surveillance temps
périscolaire

Poste créé suite à un nouveau
besoin 13h58 COMMUNE DE JARNAC

16200 JARNAC 03/07/2025 01/09/
2025 Education

V016250703001490001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 COMMUNE DE BREVILLE
16370 BREVILLE 03/07/2025 22/07/

2025
SERVICE
TECHNIQUE

V016250703001826001 Adjoint
technique Agent de propreté urbaine

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

03/07/2025 03/07/
2025

V016250703002305001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE SOIGNANTE
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

03/07/2025 01/08/
2025 SOINS

V016250703002336001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
16h00

COMMUNE DE SAINT
COUTANT 16350 SAINT
COUTANT

03/07/2025 15/07/
2025 technique

V016250704000256001 Attaché Chargé de communication Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

04/07/2025 01/09/
2025

V016250704000267001 Adjoint
technique Agent de service polyvalent

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h30

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

04/07/2025 01/08/
2025

Arrêté n° 01620250716655

Page 4/7

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250704000305001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à une

disponibilité 31h00
CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

04/07/2025 01/08/
2025

V016250704000902001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

04/07/2025 15/07/
2025

RESSOURCES
HUMAINES

V016250704001460001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

COMMUNE DE
BOUTEVILLE 16120
BOUTEVILLE

04/07/2025 01/09/
2025

Restauration
collective : cantine
scolaire

V016250707000123001 Attaché Responsable du Centre Social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CCAS DE COGNAC 16100
Cognac 07/07/2025 01/09/

2025 Centre social

V016250707000238001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
11h30 COMMUNE DE MARSAC

16570 MARSAC 07/07/2025 01/09/
2025 école

V016250707000577001 Attaché Chargé.e de mission petite
ville de demain Prolongation du projet 35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 09/07/2025 12/11/
2025 PVD

V016250707000776001
Agent de
maîtrise
principal

agent de service polyvalent
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNE DE
CHATEAUBERNARD 16100
Chateaubernard

07/07/2025 01/10/
2025 techniques

V016250707000856001 Technicien
1 TECHNICIEN

INFORMATIQUE ET
LOGISTIQUE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CALITOM (service public

des déchets) 16600 Mornac 07/07/2025 01/11/
2025

Système
d'information

V016250707001440001 Rédacteur Conseiller.e d'insertion
professionnelle

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 07/07/2025 01/09/
2025 Service insertion

V016250707002004001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE DE FLEAC

16730 FLEAC 07/07/2025 01/09/
2025 scolaire

V016250707002012001 Agent social Agent social hôtelier en
EHPAD H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS DE MOUTHIERS -
EHPAD Mouthiers Sur
Boême 16440 MOUTHIERS
SUR BOEME

07/07/2025 01/09/
2025

V016250707002042001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

35h00 COMMUNE DE FLEAC
16730 FLEAC 07/07/2025 01/09/

2025 scolaire

V016250708000112001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

08/07/2025 01/09/
2025

V016250708000112002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

08/07/2025 01/09/
2025

V016250708000112003 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

08/07/2025 01/09/
2025

V016250708000112004 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

08/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 01620250716655

Page 5/7

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250708000457001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil agence
postale

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
15h00

COMMUNE DE SAINT
LAURENT DE CERIS 16450
SAINT LAURENT DE CERIS

08/07/2025 18/08/
2025 Administratif

V016250708000519001 Adjoint
technique

Agent polyvalent service
scolaire

Poste créé suite à un nouveau
besoin 29h00

COMMUNE DE SAINT
LAURENT DE CERIS 16450
SAINT LAURENT DE CERIS

08/07/2025 01/09/
2025 Ecole

V016250708000787001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE SOIGNANT
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
MAISON DE RETRAITE DE
CHASSENEUIL 16260
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE

08/07/2025 01/10/
2025 EHPAD

V016250708001985001 Attaché Acheteur.trice public Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

08/07/2025 01/10/
2025

service commun
de l'achat

V016250708002072001 Adjoint
technique 2 Mécaniciens Poids Lourds

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

08/07/2025 01/10/
2025

parc automobile
atelier mécanique

V016250708002498001
Chef de service
de police
municipale

Responsable de la police
municipale

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

08/07/2025 01/08/
2025

V016250709000438001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAISON DE RETRAITE DE
CHASSENEUIL 16260
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE

09/07/2025 16/07/
2025 EHPAD

V016250709000659001 Agent de
maîtrise peintre en bâtiment

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340 L'Isle
d'Espagnac

09/07/2025 09/07/
2025 bâtiment

V016250709000890001 Adjoint
technique Agent polyvalent

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
34h20

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

09/07/2025 01/09/
2025

Pôle éducation
jeunesse

V016250709000902001 Educateur des
APS Maitre-nageur

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

09/07/2025 01/09/
2025 Sport

V016250709001188001 Adjoint
technique

AIDE CANTINIERE
POLYVALENTE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 31h50 BELLEVIGNE 16120

Bellevigne 10/07/2025 01/09/
2025 SCOLAIRE

V016250709001701001 Ingénieur
Chargé(e) de missions eau
potable - PGSSE (Plan de

Gestion de la Sécurité
Sanitaire des Eaux)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 21h00

Syndicat Mixte
d'alimentation en eau
potable du Sud Charente
16190 MONTMOREAU

09/07/2025 01/11/
2025 Technique

V016250709002057001 Ingénieur ingénieur cybersécurité Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

09/07/2025 01/10/
2025

Direction systèmes
informatiques et
télécommunication

V016250709002081001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante administrative et
d'acceuil

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

09/07/2025 01/08/
2025 ADM

V016250710000304001
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé(e) de mission Eau
Potable

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

SYND MIXTE CHARENTE
EAUX 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE

10/07/2025 19/09/
2025 Eau Potable

Arrêté n° 01620250716655

Page 6/7

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250710000337001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

10/07/2025 01/08/
2025

POLE ENFANCE
JEUNESSE

V016250710000415001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

10/07/2025 01/01/
2026 TECHNIQUE

V016250710001417001 Adjoint
technique

Agent périscolaire et
entretien des locaux

Poste créé suite à un nouveau
besoin 25h01

COMMUNE D ANSAC SUR
VIENNE 16500 ANSAC
SUR VIENNE

10/07/2025 01/09/
2025 technique et école

V016250711001633001
Technicien
principal de
2ème classe

Adjoint au responsable du
pôle des Services Techniques

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

COMMUNE DE
CHATEAUBERNARD 16100
Chateaubernard

11/07/2025 02/09/
2025

Services
tehcniques

V016250715001397001 Adjoint
technique

Ripeur / chauffeur - Brigade
de nuit

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

15/07/2025 01/10/
2025 Déchets ménagers

V016250715001720001 Adjoint
technique

Cuisinier en restauration
scolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

15/07/2025 01/09/
2025 Restauration

Arrêté n° 01620250716655

Page 7/7

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_135-AR
Reçu le 16/07/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250716656

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 2 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 juillet 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-136

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_136-AR
Reçu le 16/07/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé
du poste

Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016250312000402001 Rédacteur Acheteur
public

Recrutement sur
un autre grade 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU

GRAND ANGOULEME 16023 Angouleme 12/03/2025 01620250317733
Commande
publique /

achat

V016250430001078001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Cuisinier
(h/f)

Erreur matérielle
(doublon) 35h00 MAISON DE RETRAITE DE CHASSENEUIL

16260 CHASSENEUIL SUR BONNIEURE 03/07/2025 01620250502466 EHPAD

Arrêté d'annulation n° AN01620250716656

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250716-AR2025_136-AR
Reçu le 16/07/2025


	Arrêté n° 01620250716655
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	Arrêté d'annulation n° AN01620250716656
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



